
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  8 DEL  30-01-19

OGGETTO: VERIFICA REGOLARE TENUTA SCHEDARIO ELETTORALE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 16:30, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

MARINI MARINI VINCENZO Sindaco A

CONTI REMO Vicesindaco P

BASILLI SANTE Assessore P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. CONTI REMO nella
sua qualità di Vicesindaco ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 30-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 6, sesto comma, del “Testo Unico delle Leggi per la Disciplina dell’elettorato attivo e

per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” approvato con decreto del Presidente della

Repubblica 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni ed integrazioni;

Viste le circolari del Ministero dell’Interno – Direzione Generale dell’Amministrazione Civile –

Direzione Centrale per i servizi Elettorali;

N. 965/MS in data 18 maggio 1967, avente per oggetto: “Istruzioni per la tenuta degli-

schedari elettorali”;

N. 2600/L in data 1° febbraio 1986 avente per oggetto: “Istruzioni per la disciplina-

dell’elettorato attivo per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” (pubblicazione n. 3);

Dato atto dell'accurato esame di tutti gli atti relativi a detto schedario elettorale ora gestito su

supporti informatici e verifica del medesimo da parte dell'ufficio comunale competente;

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, e

successive modificazioni;

Visto il favorevole parere reso sulla presente proposta di atto deliberativo dal responsabile del
Servizio proponente, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18 agosto
2000 n. 267.

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

di prendere atto che lo schedario elettorale è tenuto con la massima diligenza e1)

regolarità, nel pieno rispetto delle norme di legge e delle istruzioni contenute nelle

circolari del Ministero dell’Interno richiamate in narrativa ed emanate dalla Prefettura;

di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo2)
consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

di dichiarare il presente atto, con separata e successiva votazione favorevole unanime,3)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 30-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "AFFARI GENERALI"

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to CECOLA ROMINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 30-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to CONTI REMO F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 01-02-19 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 01-02-19

IL SEGRETARIO
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari
data 01-02-19 con nota prot.n. 1069 ai sensi dell'art.125 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267.

Ussita, li
IL SEGRETARIO

F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO
F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 30-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


